[bookmark: _GoBack]附件4

关于开展第一批市级示范（重点）物流企业
申报认定工作的通知

各辖市、区发改（经发）委（局），常州经开区经发局：
为深入贯彻落实《市政府办公室关于推进服务业高质量发展的意见》（常政办发〔2020〕106号）文件精神，促进我市现代物流业高质量发展，培育智慧物流、供应链管理、多式联运、网络货运平台等新业态新模式，根据《关于推进我市生产性服务业高质量发展的若干政策》（常服办〔2021〕1号）文件精神，现将第一批市级示范（重点）物流企业申报认定工作通知如下：
一、申报标准
申报市级示范（重点）物流企业，需满足以下条件：
（一）企业在我市注册，具有独立法人资格，为第三方提供运输、仓储、包装、装卸、加工、配送、信息服务等2项及以上的物流业务服务。
（二）企业已持续经营3年以上，近2年（2019、2020年，下同）持续盈利；2020年物流业务营业收入、实缴税收分别不低于8000万元、300万元。
（三）企业组织结构健全，依法经管，照章纳税，申报前2年内未发生重大违规违法行为。
二、申报材料
申报企业填写《常州市市级示范（重点）物流企业认定申报表》（详见附件），同时提供工商营业执照、近2年财务审计报告、税务部门出具的近2年企业营业收入、纳税证明，以及相关行业资质文件（证书）、物流项目核准（备案）文件等相关证明文件，并出具资料的真实性承诺函。
以上提交材料为复印件的，需加盖公章。
三、认定程序
市级示范（重点）物流企业的认定，按照报送材料、初审、复审、公示、认定、奖励的程序进行。
（一）报送材料。企业向所在辖市区发展改革部门提交申报材料。
（二）初审。各辖市区发展改革部门收到企业申报材料后，组织初步遴选，针对企业的发展实际和工作成效进行综合评价，对申报材料不全的应一次性告知申报企业需补齐的申报材料。初审合格的，将企业申报材料在规定时间节点正式行文上报市发展改革委。
（三）复审。初审通过的企业，由市发展改革委组织复审，并提供审核意见。复审由市发展改革委组织专家开展材料核查和专家评审工作，酌情开展实地察看，调查了解相关情况，最终评判是否符合认定市级示范（重点）物流企业条件，并按照企业物流业务年度实缴税收额、年度实缴税收增幅、年度营业收入、年度营业收入增幅、新业态发展情况以及企业行业资质、近2年项目投入等7项指标分别计算各企业的得分和排名。
（四）公示。复审通过的企业名单，由市发展改革委在“常州市发展和改革委员会”官方网站公示7天，公示无异议，统一发文公布，给予认定。
（五）奖励。新认定的市级重点物流企业名额，根据全市现代物流业发展情况确定。对总得分排名靠前的企业认定为市级示范物流企业，给予市级现代服务业发展专项资金奖励。
四、申报要求
（一）按属地原则申报。申报企业按申报材料清单顺序要求将申报材料装订成册（A4尺寸），封面加盖单位公章，纸质版一式三份、电子版一份报送至各辖市区发展改革部门。
（二）申报完成时间。初审结束后，各辖市区发展改革部门将初审合格的企业纸质版申报材料二份、电子版一份，于2021年6月18日前，正式行文上报市发展改革委，逾期不予受理。
（三）监督管理事项。申报企业须保证申报材料的真实性，如有弄虚作假行为，经查证属实，当年不予认定，且三年内不得再申请市级示范（重点）物流企业认定。各辖市区初审部门要对企业申报材料严格把关，确保申报质量。市级示范（重点）物流企业申报认定工作由市发展改革委负责最终解释。

联系人：市发展和改革委员会 赵树；联系电话：85683273

附件：常州市市级示范（重点）物流企业认定申报表

附件

常州市市级示范（重点）物流企业认定申报表

	企业名称

	地     址

	传真

	法定代表人

	电话

	手机

	联 系 人

	电话

	手机

	营业收入
（万元）
	2020年

	实缴税收（万元）
	2020年

	2019年

	2019年

	行业资质
	（包括3A及以上物流企业资质，国家、省重点物流企业<基地>等）。

	项目情况（2019年、2020年）

	网   址

	企业简要
情况介绍（基本情况、物流业务发展情况、新业态新模式发展情况等）

备注：按企业物流业务年度实缴税收额、年度实缴税收增幅、年度营业收入、年度营业收入增幅、新业态发展情况等5项指标得出基础分；按企业行业资质（3A级及以上物流企业）、近2年项目投入等2项指标得出附加分：基础分加附加分得出总分。

－ 6 －
－ 5 －